РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАГАЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАГАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	«Об утверждении Кодекса жителя Багаевского сельского поселения»

                   Принято

       Собранием депутатов                                          «23» мая 2014 года

      Рассмотрев и обсудив представленный постоянной комиссией по вопросам  местного самоуправления, социальной политике и охране общественного порядка Кодекс жителя Багаевского сельского поселения,  Собрание депутатов Багаевского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить Кодекс жителя Багаевского сельского поселения, согласно Приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава Багаевского

сельского поселения                                                              Г.О. Зорина

ст. Багаевская

«23» мая 2014 год

№ 122

Приложение

 к решению Собрания депутатов

Багаевского сельского поселения

от 23.05.2014г. № 122

Кодекс жителя Багаевского сельского поселения

БАГАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ - это малая Родина для каждого жителя, объединяющая людей разных национальностей, разной веры, характеров и судеб.

 ЖИТЕЛЬ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДОЛЖЕН:

БЫТЬ патриотом своего населенного пункта, дорожить честью жителя Багаевского сельского поселения, как своей собственной и укрепляя её авторитетом.

ЗНАТЬ историю своей малой Родины, помня и свято храня трудовые и боевые подвиги своих предков, добрые дела своих земляков.

ЛЮБИТЬ свой населенный пункт, улицу где живешь ты, и где будут жить твои дети, стремясь быть полезным окружающим людям.

СОДЕРЖАТЬ в порядке мемориалы и места захоронений, улицы, площади, парки, прилегающую к строениям и внутридворовую территорию, пресекать попытки вандализма. Не курить, не распивать спиртных напитков в общественных местах, не употреблять не нормативную лексику.

СОБЛЮДАТЬ правила благоустройства и градостроительства, бережно относиться к зеленым насаждениям, газонам, цветникам, не допускать загрязнения рек и лесных насаждений.

УЧАСТВОВАТЬ в благоустройстве и озеленении дворов и улиц, стремясь, чтобы населенные пункты были чистыми, ухоженными, уютными.

ПРЕСЕКАТЬ попытки экстремизма, сохраняя межнациональный мир и согласие, добропорядочные отношения между соседями.

БЕРЕЧЬ свою семью, укрепляя её нравственные устои и благополучие. Проявлять особую заботу о юных и пожилых людях. Воспитывать своих детей в любви и труде, глубоком уважении к старшим.

Секретарь Собрания депутатов

Багаевского сельского поселения                                             С.В. Тихонова